CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – PELOTAS/RS

EDITAL Nº 06/2019

PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR 2020/2024

A Comissão Especial Eleitoral para eleição dos membros do Conselho Tutelar de Pelotas, no

uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o presente Edital para o cancelamento da reunião

marcada para o dia 14 de agosto de 2019, às 14 horas, no Paço Municipal, mantendo a reunião do
dia 26 de agosto, às 14 horas, no Auditório da Casa dos Conselhos, sito à rua Três de Maio nº 1060.

Publique-se e encaminhe-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara Municipal locais

Pelotas/RS, 13 de agosto de 2019.

MARIA DE LOURDES BOTELHO,

Pela Comissão Especial Eleitoral para eleição dos membros do Conselho Tutelar de Pelotas